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LICENCE SCIENCES, TECHNOLOGIE, SANTÉ / MENTION PHYSIQUE CHIMIE 

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 

EC
TS

SEMESTRE 1 30

U.E. 11 : Unité d’enseignements majeurs 6

Algèbre 1 60 6

U.E. 12 : Unité d’enseignements majeurs 8

Analyse 1
Probabilités 1 

60
20

6
2

U.E. 13 : Unité d’enseignements majeurs 8

Chimie atomistique
Mécanique 1
Électricité 1
Optique 1

20
20
20
20

2
2
2
2

U.E. 14 : Unité d’enseignements transversaux 8

Maths pour la physique
Certifi cation Voltaire (préparation / orthographe 
et grammaire) 
Remédiation maths
Programmation en langage Python 1
Anglais 1 

15

20
20
20

1
1

2
2
2

Licence 1

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 

EC
TS

SEMESTRE 2 30

U.E. 21 : Unité d’enseignements majeurs 6

Algèbre 2 60 6

U.E. 22 : Unité d’enseignements majeurs 6

Analyse 2 60 6

U.E. 23 : Unité d’enseignements majeurs 8

Optique 
Mécanique 
Électricité 

30
20
30

3
2
3

U.E. 24 : Unité d’enseignements transversaux 4

Programmation en langage Python 2 
Anglais 2

20
20

2
2

U.E. 25 : Unité d’enseignements mineurs 6

1 choix de parcours : 
Parcours spécialité
Chimie organique 1
Chimie cinétique
Programmation en langage Python 3
Parcours professorat (écoles et collèges/lycées)
Chimie organique 1
Chimie cinétique
Formation aux métiers de l’enseignement 1 et 
stage

23
13
12

23
13
24

6
6
2
1
3
6
2
1
3
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LICENCE SCIENCES, TECHNOLOGIE, SANTÉ / MENTION PHYSIQUE CHIMIE 

Licence 2

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 

EC
TS

SEMESTRE 3 30

U.E. 31 : Unité d’enseignements majeurs 6

Physique quantique 1
Electromagnétisme 1 

20
40

2
4

U.E. 32 : Unité d’enseignements majeurs 8

Thermodynamique 1
Mécanique 3 
Chimie des solutions 

24
25
31

2
3
3

U.E. 33 : Unité d’enseignements majeurs 6

Algèbre 3
Analyse 3 

30
30

3
3

U.E. 34 : Unité d’enseignements transversaux 4

Préparation projet professionnel 5PPP) /Module 
d’insertion professionnel (MIP)
Anglais 3
Éthique des savoirs

10
20
14

1
2
1

U.E. 35 : Unité d’enseignements mineurs 6

1 parcours au choix :
Parcours ECAM
Sciences de l’Ingénieur 1
Optimisation
Physico-Chimie 1
Parcours de spécialité
Programmation enlangage Python 4
TP Physique 1
Physico-Chimie 1
Parcours professorat (écoles et collèges/lycées)
FME 2 et stage
Français
Histoire des nombres
Didactique des sciences expérimentales

20
21
15

30
15
15

12
20
16
10

6
6
2
2
2
6
3
1
2
6
1
2
2
1

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 

EC
TS

SEMESTRE 4 30

U.E. 41 : Unité d’enseignements majeurs 6

Physique quantique 2
Thermodynamique 2
TP Physique 2

20
25
15

2
2
2

U.E. 42 : Unité d’enseignements majeurs 8

Mécanique 4
Electromagnétisme 2
TP Physique 3 

35
30
15

3
3
2

U.E. 43 : Unité d’enseignements majeurs 6

TP Chimie 2
Chimie organique 2 

40
20

4
2

U.E. 44 : Unité d’enseignements transversaux 4

Anglais 4
Immersion

20 2
2

U.E. 45 : Unité d’enseignements mineurs 6

1 parcours au choix :
Parcours ECAM
Recherche opérationnelle
Technique analytique
Physico-Chimie 2
Parcours spécialité
Internet des objets
Thermochimie
Physico-Chimie 2
Parcours Professorat des écoles
FME 2
Culture générale
Histoire de l’Art
Sociologie de l’éducation
Parcours Professorat des collèges/lycées
FME 2
Histoire des sciences
Physico-Chimie 1 et 2

22
23
12

12
33
12

12
20
12
16

12
18
27

6
6
2
2
2
6
1
3
2
6
2
2
1
1
6
2
2
2
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LICENCE SCIENCES, TECHNOLOGIE, SANTÉ / MENTION PHYSIQUE CHIMIE 

Licence 3

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 

EC
TS

SEMESTRE 5 30

U.E. 51 : Unité d’enseignements majeurs 6

Chimie analytique 60 6

U.E. 52 : Unité d’enseignements majeurs 6

Internet des objets
Mécanique des fl uides
Chimie inorganique 1
Formalisme de la mécanique quantique 

10
10
20
20

1
1
2
2

U.E. 53 : Unité d’enseignements majeurs 6

Physique quantique 3
TP Physique 4

42
18

4
2

U.E. 54 : Unité d’enseignements transversaux 6

Anglais 5
PPP - MIP
Outils mathématiques pour la physique
Immersion

20
10
10
20

2
1
1
2

U.E. 55 : Unité d’enseignements mineurs 6

1 parcours au choix :
Parcours ECAM
Construction mécanique
Mécanique des fl uides
Transmission de puissance
Parcours spécialité
Mécanique des fl uides
Electromagnétisme 3
Parcours Professorat (écoles et collèges/lycées)
FME 3
Français
Responsabilité juridique de l’enseignant
Enseignement scientifi que

25
10
14

30
30

14
24
12
10

6
6
3
1
2
6
3
3
6
1
3
1
1

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 

EC
TS

SEMESTRE 6 30

U.E. 61 : Unité d’enseignements majeurs 6

Chimie organique 3 60 6

U.E. 62 : Unité d’enseignements majeurs 6

TP Physique 5
Physique nucléaire
Physique du solide

18
20
22

2
2
2

U.E. 63 : Unité d’enseignements majeurs 6

Chimie inorganique 2
Physique statistique

40
20

2
4

U.E 64 : Unité d’enseignements transversaux 6

Anglais 6
Stage
Programmation 5

20
40
40

2
2
2

U.E. 65 : Unité d’enseignements transversaux 6

1 parcours au choix :
Parcours ECAM
Automatique
CAO 3D avec Catia
Transmission de puissance
Parcours spécialité
Mécanique des vibrations
Relativité restreinte
Parcours Professorat des écoles 
FME 3 et stage
Culture générale
Français
Éducation aux médias 
Parcours Professorat des collèges et lycées
FME 3 et stage
Electromagnétisme 3
Mécanique des vibrations

20
20
20

42
18

14
8
20
12

16
26
18

6
6
2
2
2
6
4
2
6
2
1
2
1
6
2
3
1


